
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ
(КНУБА)

Н А К А З

_________________ Київ

Про введення в дію рішень
Вченої ради університету
від 10 липня 2025 р., протокол №35

Відповідно до статті 36 Закону України “Про вищу освіту” від 
01.07.2014 №1556-VII, п.4.4.3 Статуту КНУБА та п. 4.20 Положення про Вчену 
раду Київського національного університету будівництва і архітектури

НАКАЗУЮ:
1. Увести в дію рішення Вченої ради Київського національного 

університету будівництва і архітектури, ухвалене на засіданні 10 липня 2025 
року (протокол №35), що додається.

Ректор Олексій ДНІПРОВ



1

Додаток
до наказу ректора КНУБА
«15» липня 2025 р. №148/65/25

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ
(КНУБА)

ВЧЕНА РАДА

РІШЕННЯ

10.07.2025 Київ № 35

1. Про внесення змін до структури університету.
Заслухавши та обговоривши доповідь ректора університету, ст.досл. Дніпрова О.С.,

ВЧЕНА РАДА ЗАЗНАЧИЛА,

що внесення змін до структури університету, передбачає кілька важливих ініціатив,
спрямованих на оптимізацію управлінської та наукової діяльності.

У своїй доповіді ректор університету, ст.досл. Дніпров О.С. окреслив необхідність
внесення змін до організаційної та наукової структури університету з метою її оптимізації,
підвищення ефективності роботи та відповідності актуальним викликам у сфері вищої освіти
й цифрових технологій. Зокрема, ректор поінформував про успішне впровадження
інноваційного рішення - віртуального консультанта приймальної комісії на базі штучного
інтелекту, що вже продемонстрував свою ефективність, обробивши понад 850 звернень, у тому
числі у нічний час. Цей досвід, на переконання ректора, потребує системного розвитку, тому
запропоновано створення міжвідомчої лабораторії з розробки та впровадження цифрових
продуктів університету. Також порушено питання оптимізації адміністративної структури:
передбачено ліквідацію мультимедійного відділу в Центрі інформаційних систем та
комунікацій, зміну назви самого Центру на Центр інформаційних технологій, а також
створення нового Центру комунікацій, до складу якого увійде оновлений медіавідділ.

Крім того, з огляду на зростаючу кількість запитів на проектні роботи, ректор
запропонував заснування в університеті Архітектурно-конструкторського бюро, яке
забезпечить виконання таких завдань силами в тому числі штатних співробітників поза
межами навчального навантаження.

У науковій частині доповіді звернуто увагу на існування низки формальних наукових
підрозділів, які не мають ані кадрового, ані результативного забезпечення. З огляду на вимоги
Міністерства освіти і науки до звітності по кожному підрозділу, ректор виніс на розгляд
Вченої ради пропозицію щодо ліквідації двох фактично неактивних науково-дослідних
інститутів: Інституту будівельно-дорожньої та інженерної техніки та Інституту теорії і історії
архітектури, містобудування і дизайну. Усі запропоновані зміни мають на меті раціоналізацію
внутрішньої структури університету відповідно до його реальних потреб і стратегічних
пріоритетів.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Доповідь ректора університету, ст.досл. Дніпрова О.С. взяти до відома.
2. Утворити Міжкафедральну лабораторію штучного інтелекту.



2

3. Ліквідувати Мультимедійний відділ, який знаходиться в структурі Центру інформаційних
систем та комунікацій, та Інформаційно-аналітичний відділ і створити на їх базі Центр
комунікацій.

4. Змінити назву Центру інформаційних систем та комунікацій на Центр інформаційних
технологій.

5. Створити у складі університету Архітектурно-конструкторське бюро з розробки
архітектурних та проектних рішень.

6. З метою приведення у відповідність структури університету і забезпечення ефективного
функціонування наукової частини ліквідувати наступні наукові структурні підрозділи:
Науково-дослідний інститут будівельно-дорожньої та інженерної техніки та Науково-
дослідний інститут теорії і історії архітектури, містобудування і дизайну.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

2. Про утворення в КНУБА разових спеціалізованих вчених рад з правом
прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертацій.

Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора, проф. Шкуратова О.І.,

ВЧЕНА РАДА ВІДЗНАЧИЛА
нагальність інформації про результати обговорення та проведення попередньої експертизи
дисертацій на базі розширених засідань кафедр Київського національного університету
будівництва і архітектури та пропозицій завідувачів відповідних кафедр.

Згідно з Постановою КМУ від 12 січня 2022 р. № 44 «Про затвердження Порядку
присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої
ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» та
на підставі погодження кандидатур до складу разової ради з завідувачами відповідних кафедр
перший проректор Шкуратов Олексій Іванович запропонував утворити в Київському
національному університеті будівництва і архітектури спеціалізовані разові вчені ради з
правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Доповідь першого проректора, проф. Шкуратова О.І. взяти до відома.
2. Утворити в Київському національному університеті будівництва і архітектури разові

спеціалізовані вчені ради з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту,
згідно Додатку 1.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

3. Поточні справи.

3.1. Про внесення змін до Положення про порядок реалізації права на академічну
мобільність учасниками освітнього процесу КНУБА.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Затвердити внесення змін до Положення про порядок реалізації права на академічну

мобільність учасниками освітнього процесу КНУБА.
2. Начальнику навчально-методичного відділу Склярову І. забезпечити внесення змін до

тексту Положення та його розміщення на сайті КНУБА.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.





4

Додаток №1
до рішення Вченої ради КНУБА
від 10.07.2025 № 35

Перелік разових спеціалізованих вчених рад з правом прийняття до розгляду та
проведення разового захисту дисертацій.

Дисертація здобувача Баранчука Кирила Олексійовича, який здобуває ступінь доктора
філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та
цивільна інженерія» на тему: «Системи теплопостачання з енергоефективними
двонаправленими тепловими пунктами».

1. Призначити номер ради PhD 35.192
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
ТКАЧЕНКО Тетяна Миколаївна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри

технології захисту навколишнього середовища та охорони праці Київського національного
університету архітектури і будівництва.
Рецензенти:

МОСКВІТІНА Анна Сергіївна, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри
теплогазопостачання та вентиляції Київського національного університету архітектури і
будівництва;

ЧЕПУРНА Наталія Володимирівна, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри
теплотехніки Київського національного університету архітектури і будівництва.
Опоненти:

ЛИСЕНКО Оксана Миколаївна, кандидат технічних наук, старший науковий
співробітник відділу теплофізичних основ енергоощадних технологій Інституту технічної
теплофізики НАН України;

СОРОКОВА Наталія Миколаївна, доктор технічних наук, професор кафедри атомної
енергетики НТУ України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського».

Дисертація здобувача Босенка Ігоря Валерійовича, який здобуває ступінь доктора
філософії з галузі знань 12 «Інформаційні технології» спеціальності 126 «Інформаційні
системи та технології» на тему: «Інформаційна система підтримки будівельно-технічної
експертизи»

1. Призначити номер ради PhD 32.126.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
ВЕРЕНИЧ Олена Володимирівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри

управління проектами Київського національного університету будівництва і архітектури.
Рецензенти:

ГОНЧАРЕНКО Тетяна Андріївна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри
інформаційних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури.

ТЕРЕНТЬЄВ Олександр Олександрович, доктор технічних наук, професор, професор
кафедри інформаційних технологій проєктування та прикладної математики, декан
факультету автоматизації і інформаційних технологій Київського національного університету
будівництва і архітектури;
Опоненти:

ГНАТУШЕНКО Володимир Володимирович, доктор технічних наук, професор,
завідувач кафедри інформаційних технологій та комп’ютерної інженерії Національного
технічного університету «Дніпровська політехніка»;

ОЛІЙНИК Андрій Олександрович, доктор технічних наук, професор, професор
кафедри програмних засобів Національний університет «Запорізька політехніка».



5

Дисертація здобувача Волоха Богдана Юрійовича, який здобуває ступінь доктора філософії
з галузі знань 12 «Інформаційні технології» спеціальності 126 «Інформаційні системи та
технології» на тему: «Інтелектуальне кешування даних в системі підтримки процесу
відновлення пошкоджених об’єктів нерухомості»

1. Призначити номер ради PhD 33.126
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
ВЕРЕНИЧ Олена Володимирівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри

управління проектами Київського національного університету будівництва і архітектури.
Рецензенти:

ТЕРЕНТЬЄВ Олександр Олександрович, доктор технічних наук, професор, професор
кафедри інформаційних технологій проектування та прикладної математики, декан
факультету автоматизації і інформаційних технологій Київського національного університету
будівництва і архітектури.

БОРОДАВКА Євгеній Володимирович, доктор технічних наук, професор, професор
кафедри інформаційних технологій проектування та прикладної математики Київського
національного університету будівництва і архітектури;
Опоненти:

ГНАТУШЕНКО Володимир Володимирович, доктор технічних наук, професор,
завідувач кафедри інформаційних технологій та комп’ютерної інженерії Національного
технічного університету «Дніпровська політехніка»;

ОЛІЙНИК Андрій Олександрович, доктор технічних наук, професор, професор
кафедри програмних засобів Національний університет «Запорізька політехніка».

Дисертація здобувача Галенка Євгенія Олександровича, який здобуває ступінь доктора
філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та
цивільна інженерія» на тему: «Технологія гравітаційного видавлювання армобетонних
конструкцій».

1. Призначити номер ради PhD 28.192
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
ТОНКАЧЕЄВ Генадій Миколайович, доктор технічних наук, професор, завідувач

кафедри будівельних технологій Київського національного університету архітектури і
будівництва.
Рецензенти:

ОСИПОВ Олександр Федорович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри
будівельних технологій Київського національного університету архітектури і будівництва;

БАСАРАБ Володимир Аксенійович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри
будівельних технологій Київського національного університету архітектури і будівництва.
Опоненти:

ШУМАКОВ Ігор Валентинович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри
технології та організації будівельного виробництва Харківського національного університету
міського господарства імені О.М. Бекетова;

ДМИТРЕНКО Євген Анатолійович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри
будівництва Національного університету біоресурсів та природокористування України.



6

Дисертація здобувача Ладижця Віктора Івановича, який здобуває ступінь доктора
філософії з галузі знань 12 «Інформаційні технології» спеціальності 126 «Інформаційні
системи та технології» на тему: «Інтелектуальна система планування збалансованого
харчування людини»

1. Призначити номер ради PhD 36.126
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
БОРОДАВКА Євгеній Володимирович, доктор технічних наук, професор, професор

кафедри інформаційних технологій проектування та прикладної математики Київського
національного університету будівництва і архітектури.
Рецензенти:

ПОПЛАВСЬКИЙ Олександр Анатолійович, кандидат технічних наук, професор
кафедри інформаційних технологій Київського національного університету будівництва і
архітектури.

ГОНЧАРЕНКО Тетяна Андріївна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри
інформаційних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури;
Опоненти:

ГНАТУШЕНКО Володимир Володимирович, доктор технічних наук, професор,
завідувач кафедри інформаційних технологій та комп’ютерної інженерії Національного
технічного університету «Дніпровська політехніка»;

ХЛЕВНА Юлія Леонідівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри
технологій управління Київського національного університету імені тараса Шевченка.

Дисертація здобувача Полякова Микити Олександровича, який здобуває ступінь доктора
філософії з галузі знань 12 «Інформаційні технології» спеціальності 126 «Інформаційні
системи та технології» на тему: «Інтелектуальна інфокомунікаційна система оцінки
спеціальних здібностей підлітків»

1. Призначити номер ради PhD 34.126
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
ГОНЧАРЕНКО Тетяна Андріївна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри

інформаційних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури.
Рецензенти:

ВЕРЕНИЧ Олена Володимирівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри
управління проектами Київського національного університету будівництва і архітектури.

КРАСИЛЬНИК Юрій Семенович, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри
професійної освіти Київського національного університету будівництва і архітектури;
Опоненти:

ХЛЕВНА Юлія Леонідівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри
технології управління Київського національного університету імені Тараса Шевченка;

АНДРАШКО Юрій Васильович, кандидат технічних наук, доцент кафедри системного
аналізу та теорії оптимізації Ужгородського національного університету.



7

Дисертація здобувачки Середюк Катерини Володимирівни, яка здобуває ступінь доктора
філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка»
на тему: «Організаційно-економічний механізм забезпечення соціальних гарантій в системі
корпоративної відповідальності будівельних підприємств».

1. Призначити номер ради PhD 39.051
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
ЗГАЛАТ-ЛОЗИНСЬКА Любов Олександрівна, доктор економічних наук, професор,

професор кафедри економічної теорії, обліку і оподаткування Київського національного
університету архітектури і будівництва.
Рецензенти:

БЄЛЄНКОВА Ольга Юріївна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри
економіки будівництва Київського національного університету архітектури і будівництва;

ЛОКТІОНОВА Яна Федорівна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри
економіки будівництва Київського національного університету архітектури і будівництва.
Опоненти:

УШЕНКО Наталя Валентинівна, доктор економічних наук, професор, професор
кафедри міжнародної економіки Київського столичного університету імені Бориса Грінченка;

КАЛІНА Ірина Іванівна, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри
маркетингу ПрАТ «ВНЗ «Міжрегіональної академії управління персоналом».

Дисертація здобувача Слободенюка Олександра Валерійовича, який здобуває ступінь
доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051
«Економіка» на тему: «Розвиток інструментарію інвестиційного проектування реконструкції
житлового фонду».
1. Призначити номер ради PhD 20.051
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:
Голова разової спеціалізованої вченої ради:

БЄЛЄНКОВА Ольга Юріївна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри
економіки будівництва Київського національного університету архітектури і будівництва.
Рецензенти:

СОРОКІНА Леся Вікторівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри
економіки будівництва Київського національного університету архітектури і будівництва;

ЦИФРА Тетяна Юріївна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри
економіки будівництва Київського національного університету архітектури і будівництва.
Опоненти:

ФІСУНЕНКО Павло Анатолійович, доктор економічних наук, доцент, професор
кафедри девелопменту нерухомості, фінансів, обліку та маркетингу ННІ «Придніпровська
державна академія будівництва та архітектури» Українського державного університету науки
і технологій;

ЗАГОРЕЦЬКА Олена Ярославівна, кандидат економічних наук, професор, доцент
кафедри економіки підприємства та інвестицій Національного університету «Львівська
політехніка».




